

DAV BR PUBLIC SCHOOL, BINA



Session (2024-25)

Class: VI

Integrated Assignment No: 01

Date Posted	02-05 -24	Expiry Date	15-06-2024
--------------------	------------------	--------------------	-------------------

SCIENCE

1.	Make a model on rain water harvesting or types of matter.
2.	Write at least four sources of different components of food along with the diagram.
3.	All the biotic and abiotic components of environment are dependent on each other. Justify
4.	Draw deficiency disease table of vitamins and minerals.

ENGLISH

S.NO	
1.	Last week you went out with your family and dined at a famous restaurant in your city. You were taking your meals when all of a sudden your eyes fell on your favourite cine-star. You went to him/her and had a good talk with him/her. You were beside yourself with happiness. Write a diary entry expressing your feelings.
2.	Write a diary entry about a journey you undertook with your family. You must describe where you went and why, what your experience on the way was and who came to receive you at the station or airport.

HINDI

S.NO	
1.	1-उत्तर प्रदेश में कृषि का प्रमुख व्यवसाय है। उत्तर प्रदेश की कृषि में सबसे अधिक योगदान देने वाली फसल कौनसी है? उत्तर प्रदेश में कृषि को बढ़ावा देने के लिए सरकार द्वारा कौनसे कदम लिए गए हैं?
2.	2- उत्तर प्रदेश में कृषि का विकास करने के लिए कौनसे कदम लिए गए हैं, उत्तर प्रदेश में कृषि को बढ़ावा देने के लिए सरकार द्वारा कौनसे कदम लिए गए हैं? उत्तर प्रदेश में कृषि का विकास करने के लिए कौनसे कदम लिए गए हैं?
3.	उत्तर प्रदेश में कृषि का विकास करने के लिए कौनसे कदम लिए गए हैं? उत्तर प्रदेश में कृषि को बढ़ावा देने के लिए सरकार द्वारा कौनसे कदम लिए गए हैं? उत्तर प्रदेश में कृषि का विकास करने के लिए कौनसे कदम लिए गए हैं? उत्तर प्रदेश में कृषि को बढ़ावा देने के लिए सरकार द्वारा कौनसे कदम लिए गए हैं?

SANSKRIT

S.NO	
1.	उत्तर प्रदेश की कृषि में सबसे अधिक योगदान देने वाली फसल कौनसी है?
2.	उत्तर प्रदेश में कृषि को बढ़ावा देने के लिए सरकार द्वारा कौनसे कदम लिए गए हैं?
3.	उत्तर प्रदेश में कृषि का विकास करने के लिए कौनसे कदम लिए गए हैं?
4.	उत्तर प्रदेश में कृषि का विकास करने के लिए कौनसे कदम लिए गए हैं?
5.	उत्तर प्रदेश में कृषि का विकास करने के लिए कौनसे कदम लिए गए हैं? उत्तर प्रदेश में कृषि को बढ़ावा देने के लिए सरकार द्वारा कौनसे कदम लिए गए हैं? उत्तर प्रदेश में कृषि का विकास करने के लिए कौनसे कदम लिए गए हैं? उत्तर प्रदेश में कृषि को बढ़ावा देने के लिए सरकार द्वारा कौनसे कदम लिए गए हैं?

SOCIAL STUDIES

S.NO	
1.	Construct a model of Latitudes and Longitudes on a globe. or
2.	Prepare a model of Sundial with time. or
3.	Prepare a collection of Forest products in a box shown in different compartments. or

4.	Make models of stone tools. or
5.	Make a model of the journey of the wheel in a chronological order. or
6.	Make a model of terracotta utensils.

MATHS

S.NO	
1.	Write the Period , Place and place value of 7 in 86,789,681
2.	Write name of five places/ things where you find uses of Roman Numerals.
3.	Form the greatest and smallest 8 -digit numbers using the digits 8 , 9, 7,3, 6 and 0. Also find the difference of numbers so formed.
4.	You want to donate some blankets and woolen clothes to the poor people of your locality during this upcoming winter season. So you went to market and purchased 45 blankets for Rs. 625 each and 45 sweaters for Rs. 375 each. Find the total amount spent by you in this purchase. (solve this using distributive property)

ICT

S.NO	
1.	Draw the opening screen of Impress in class copy and label it properly.
2.	Write 5 applications of Open office Writer.
3.	Make a presentation on My Family with 10 slides, use font color, and formatting, font name- Bookman Old style, Font size -14. Insert appropriate images , avoid plagiarisim.
4.	Write the names of 3 presentation softwares.
5.	Write 5 features of open source software.

ART & CRAFT

1.	Lippon art
----	------------

S.NO

MUSIC

1.	Write and Learn a folk song of Bihar and DAV Gaan by heart.
----	---